
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA�DEL�DIRIGENTE�DELL'U.O.�AMMINISTRAZIONE�RISORSE�UMANE

##numero_data## 

Oggetto:� �POR ANCONA – APPROVAZIONE LAVORI COMMISSIONE ESAMINATRICE 

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE PER MESI 12 DI  N. 1 CPS 

LOGOPEDISTA (CTG. D) ED ASSUNZIONE DI N. 1 CPS LOGOPEDISTA                                                     

IL�DIRIGENTE

VISTO�il�documento�istruttorio,�riportato�in�calce�alla�presente�determina,�dal�quale�si�rileva�la
necessità� di� provvedere� a� quanto� in� oggetto� specificato;�

RITENUTO,�per�i�motivi�riportati�nel�predetto�documento�istruttorio�e�che�vengono�condivisi,�di�
adottare�il�presente�atto;

VISTA� l’attestazione� del� Dirigente� dell’U.O.� Amministrazione� e� Finanza� in� riferimento� alla�
regolarità�contabile;

VISTA� l’attestazione� del� Dirigente� Responsabile� dell’U.O.� Controllo� di� Gestione�
Programmazione�e�Flussi�informativi�in�riferimento�alla�programmazione�economica;

VISTE�le��determine��n.�143/DGEN�del�31/03/2017�e�n.�57/DGEN�del�16.03.2018�e��s.m.i.��con�le�
quali�si�determinano�il�decentramento�delle�responsabilità�e�delle�funzioni�amministrative;

DETERMINA

1. di� approvare,� per� i� motivi� espressi� nel� documento� istruttorio,� i� lavori� della� Commissione�
Esaminatrice�dell’Avviso�pubblico,�per� titoli�e�colloquio,� �per� l’assunzione�a� tempo�determinato�per�
mesi�12�e�d�in�ogni�caso�sino�al�rientro�in�servizio�del�titolare�del�posto�attualmente�assente,�di�n.�1����
CPS�Logopedista�(Ctg.�D)�per�il�Presidio�dell’Istituto�di�Ancona,�e�la�seguente�graduatoria�finale:

COGNOME  E  NOME Titoli 

carriera

Titoli 

Acc.ci e 

di studio

Pubblicazi

oni

Curriculum TOTALE 

TITOLI 

Punti 

colloquio

TOTALE

FINALE

1° PETROSELLI�Sara 0.010 0.000 0.800 0.359 1.169 20 21.169

2° BRODOLONI�

Eleonora

0.313 0.500 0.000 0.287 1.100 20 21.100

3° TESEI�Giulia 0.052 0.000 0.800 0.079 0.931 20 20.931

4° PELLICORO�Chiara 0.000 0.000 0.000 1.429 1.429 19 20.429

5° PANDOLFINI�

Francesca

1.333 0.000 0.000 0.061 1.394 19 20.394



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

6° AVANZINI�Viola 0.000 0.000 0.000 0.275 0.275 20 20.275

7° ��BIAGETTI�Eleonora 0.667 0.000 0.000 1.389 2.055 18 20.055

8° PALMIERI�Eleonora 0.000 0.000 0.000 0.651 0.651 19 19.651

9° CARPEGNA�

Virginia

0.104 0.000 0.000 1.154 1.258 18 19.258

10° SABBATINI�Letizia 0.000 0.000 0.000 1.151 1.151 18 19.151

11° LAPINSKAYA�

Anastasiya

0.299 0.000 0.000 0.413 0.712 18 18.712

12° PANZA� Milena�

Giamila

0.667 0.000 0.000 0.014 0.681 18 18.681

13° DE�VANNA�Valeria 0.000 0.000 0.025 0.330 0.355 18 18.355

14° RE�Federico 0.083 0.000 0.000 0.061 0.144 18 18.144

15° NEBBIA�Marta 0.833 0.000 0.000 1.018 1.851 16 17.851

16° BICCHERI�Elisa 1.083 0.000 0.000 0.058 1.141 16 17.141

17° ZAMPAGNI�Laura 0.146 0.500 0.000 0.379 1.025 16 17.025

18° PIRANI�Natascia 0.125 0.000 0.000 0.355 0.480 16 16.480

19° SERVADIO�Irene 0.458 0.000 0.000 0.018 0.476 16 16.476

2. di� prendere� atto� per� i� motivi� di� cui� al� documento� istruttorio� e� nel� verbale� dei� lavori� della�
commissione�esaminatrice,�conservato�agli�atti�dell’U.O.C.�Amministrazione�Risorse�Umane,�della�
rinuncia� dei� candidati� �di� seguito� indicati�� alla� partecipazione� alla� procedura� selettiva� dell’Avviso�
pubblico� di� cui� al� punto� precedente,� in� quanto,� benché� regolarmente� convocati,� sono� risultati�
assenti�nel�giorno�e�nell’orario�stabiliti�per�il�previsto�colloquio:
- CARDINALI Cristina
- CONTINI Elisa
- DE�CAROLIS��Giulia
- FARABOLINI��Gianmatteo
- FRATINI��Sara
- LANCIONI��Caterina
- LO�VASCO Ignazia�Roberta
- MANCA��Lucia
- MANZONI��Linda
- MARCORE'��Maria�Elena
- MINELLI��Maria�Elena
- MINUTI��Alice
- MONTINI��Letizia



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

- MORO����Camilla
- PIERMATTI Costanza
- PIGHETTI���Denise
- TASCINI�Costanza
- SCOCCIA���Valentina

3. di� prendere� atto� per� i� motivi� di� cui� al� documento� istruttorio� e� nel� verbale� dei� lavori� della�
commissione�esaminatrice,�conservato�agli�atti�dell’U.O.C.�Amministrazione�Risorse�Umane,�della�
esclusion�e�dalla�suddetta�graduatoria�della�Dott.ssa�Simona�CATALANO��per�mancato�superamento�
del�colloquio�espletato,�così�come�da�verbale�della�commissione�esaminatrice;

4. di� procedere�� e� di� autorizzare�,� per� i� motivi� �di� cui� sopra� ed� �espressi� nel� documento� istruttorio,�� ��
l’assunzione���a�tempo�determinato��per�mesi�12��ed�in�ogni�caso�sino��al�rientro�in�servizio�del�titolare���
del�� posto� attualmente� assente,� in� qualità� di� CPS� Logopedista� (Ctg.� D),� la� Dottoressa� Sara�
PETROSELLI,�candidata� risultata�vincitrice�nella�graduatoria� finale�di�cui�al�punto�1.,�che�darà� la�
necessaria�disponibilità�all’assunzione,�presso�il�Presidio�Inrca�di�Ancona;

5. di� �fissare� con�decorrenza�a� partire� dalla� data� presunta� del� 15/03/2021�� �la� suddetta� assunzione�a�
tempo�determinato,� in�ogni� caso�subordinata�all’espletamento�di� tutte� le� formalità�necessarie�per�
l’immissione�in�servizio�della�vincitrice�medesima;

6. di�attribuire�alla�stessa�il�trattamento�economico�previsto�per�la�relativa�qualifica�dal�vigente��CCNL�
Area�Comparto�Sanità;

7. di� imputare� la� spesa� presunta� complessiva� per� la� suddetta� assunzione� di� €� �34�.�0�00,00� lordi,�
compresi�oneri�a�carico�dell’istituto,�salvo�conguaglio�in�più�o�in�meno,�agli�appositi�conti�economici�
ricompresi�nel�gruppo�30600000�Gest.�36�dei�Bilanci�economici�di�riferimento;

8. di�trasmettere�il�presente�atto�al�Collegio�Sindacale�a�norma�dell’art.�17�della�L.R.�26/96�e�s.m.i.

9. di�dichiarare:
-� il� presente� atto� immediatamente� esecutivo� ed� efficace� dalla� data� di� pubblicazione� all’Albo�
on-line�dell’Istituto�ai�sensi�dell’art.�28�comma�6�della�L.R.�n.�26/1996;

-�che�il�presente�atto�non�è�soggetto�a�Privacy.

Via�Santa�Margherita,�5�-�Ancona,�sede�legale�INRCA

Il�Dirigente�Responsabile�dell’U.O.
������������������������������������������������������Amministrazione�Risorse�Umane�
�������������������������������������������������������(Dott.ssa�Maria�Grazia�Palermi)

Documento�informatico�firmato�digitalmente

DOCUMENTO�ISTRUTTORIO



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

QUADRO NORMATIVO DI RIFERIMENTO:

 D.Lgs.�368/2001

 art.�36�del�D.Lgs�165/2001

 L.�R.�Marche�n.�33/2014

 art.�9�del�D.�Lgs�25�maggio�2017,�n.�75

 Legge�7�agosto�2015,�n.�124

 Prot.�n°�22386/2020�del�18/06/2020

 Prot.�n°�25540/2020�del�16/07/2020

 Determina�n°�183/RISUM/2019

 Determina�n°�197/RISUM/2019

 Determina�n.�262/DGEN�del�22/07/2020

 Determina�n.�414/RISUM/2020�del�18/12/2020

 Determina�n.�17/RISUM/2021�del�20/01/2021

 Determina�n°�66/RISUM/2021

 Protocollo�n.�8705/2021

PREMESSO�CHE:
-� con� nota� protocollo� n°� 22386/2020� del� 18.06.2020� il� Responsabile� f.f.� dell’U.O.C.� di� Medicina�
Riabilitativa�del�POR�di�Ancona,�Dott.ssa�Flora�D’Ambrosio,� richiedeva� l’attivazione�di�una�procedura�
per� l’assunzione� a� tempo� determinato� per� mesi� 12� di� n.� 1� Collaboratore� Professionale� Sanitario�
Logopedista�(ctg.�D)�da�impiegare�presso�il�Presidio�I.N.R.C.A.�di�Ancona�a�supplenza�di�un�Dirigente�
Medico�attualmente�assente�dal�servizio;
-�con�successiva�nota�protocollo�n°�25540/2020�del�16/07/2020�il�Dirigente�delle�Professioni�Sanitarie�–�
Area�Riabilitativa�di�Istituto�formulava�apposita�istanza�di�assunzione�a�tempo�determinato�di�n.�1�CPS�
Logopedista�per�il�suddetto�presidio�di�Ancona�per�un�periodo�di�mesi�12,�eventualmente�prorogabili,�a�
supplenza� di� un� CPS� Logopedista� assente� per� assegnazione� presso� l’Università� Politecnica� delle�
Marche� ai� fini� dell’espletamento� dell’incarico� di� tutore� a� tempo� pieno� presso� il� corso� di� Laurea� in�
Fisioterapia;
-� difatti� con� atti� n°� 183/RISUM/2019� e� n°� 197/RISUM/2019� l’Istituto� ha� concesso� il� nulla� osta�
all’assegnazione�della�dipendente�sopra�citata�a�decorrere�dalla�data�del�01.07.2019�e�per�un�periodo�
di�anni�3;
-� oltre� quanto� sopra,� risulta� altresì� assente� dal� servizio� per� fruizione� del� congedo� di� maternità� un�
ulteriore�CPS�Logopedista,�il�cui�rientro�avverrà�presumibilmente�al�termine�del�corrente�anno;
��-�in�calce�alla�sopra�indicata�richiesta�prot.�n.�25540/2020�del�16/07/2020�la�Direzione�Medica�d’Istituto�
esprimeva�il�proprio�parere�favorevole;

RILEVATO� pertanto� che� le� necessità� rappresentate� mediante� le� note� protocollo� sopra� citate�
determinavano�l’urgenza�di�provvedere�al�conferimento�di�un�incarico�a�tempo�determinato�ad�almeno�
una� unità� di� CPS� Logopedista,� al� fine� di� garantire� tutta� l’attività� nell’ambito� del�Reparto� di�Medicina�
Riabilitativa,� di� far� fronte� alle� richieste� di� valutazione� per� disfagia� che� provengono� dai� reparti� di�
degenza� �ed� in� particolare� di� Neurologia,� D.P.A.,� Geriatria� �e� Clinica� Di�� Medicina� Interna,� nonché� di�
garantire� le� esigenze� riabilitative� della� patologie� degenerative� afferenti� al� servizio� di� Logopedia� di�
istituto;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

CONSIDERANDO�CHE�non�vi�erano�graduatorie�fruibili�ai�fini�della�assunzione�a�tempo�determinato�di�

che�trattasi;

RILEVATO�CHE�pertanto�con�determina�n°�333/DGEN/2020�si�provvedeva�ad�indire�un�avviso�pubblico�
per� titoli� e� colloquio,� per� l’assunzione� per�mesi� 12� di� n.� 1�CPS� Logopedista� (Ctg.�D)� per� il� Presidio�
dell’Istituto�di�Ancona;

CHE�il�suddetto�bando�di�Avviso�Pubblico�veniva�conseguentemente�pubblicato�integralmente�sul�BUR�
Marche�n.�84�del�24/09/2020�e�per�estratto�sulla�Gazzetta�Ufficiale�n.�84�del�27.10.2020,�con�scadenza�
per�la�presentazione�delle�istanze�di�partecipazione�fissata�per�le�ore�12:00�del�giorno�26.11.2020;

VISTO� le� n.� 40� domande� di� partecipazione� pervenute� nelle� vigenza� dei� termini� di� partecipazione�
suddetti;

APPURATO�CHE�n.�37�candidati�risultavano�in�possesso�dei�requisiti�di�ammissione�previsti�dal�bando�

di� avviso� in� oggetto� e� pertanto� ammissibili� alla� procedura� di� che� trattasi,� viceversa� n.� 3� candidati�

risultavano�da�escludere�dall’avviso�in�oggetto;

CHE� pertanto� �con� determina� n.� 414/RISUM/2020� del� 23.12.2020� veniva� �nominata� la� Commissione�

Esaminatrice,� poi� rettificata� ed� integrata� mediante� atto� n°�� �17/RISUM/2021� del� 20/01/2021,� nonché� ��

deliberata� l’ammissione� ed� esclusione� dei� candidati� di� cui� all’avviso� pubblico,� per� titoli� e� colloquio,�

finalizzato�all’assunzione�a�tempo�determinato�per�mesi�12�di�n°�1�CPS�Logopedista�(�Ctg�.�D)�presso�il�

Presidio�di�Ancona�dell’Istituto;

RILEVATO� �CHE� mediante� l’atto� suddetto� veniva� esclusa� dall’Avviso� in� oggetto� e� dalla� relativa�
partecipazione� alla� prova� orale� del� colloquio� �una� candidata,�� in� quanto� dalla� documentazione� in� atti�
presso� la� UOC� Amministrazione� Risorse� Umane� la� domanda� di� partecipazione� presentata� dalla�
predetta�risultava�non�scaricabile�e�visualizzabile;

CHE� �tuttavia� �successivamente� alla� pubblicazione� sul� sito� web� di� Istituto� dell’elenco� degli� esclusi,�
allegato� “B”� della� determina� n.� 414/RISUM/2020�� e� di� apposita� istanza� di� riesame� in� autotutela�
presentata� dalla� candidata� esclusa,� con� determina� n°� �66/RISUM/2021� l’Istituto� disponeva� la�
riammissione�della�medesima�erroneamente�esclusa�dalla�procedura�selettiva;

CONSIDERATO� CHE�� tuttavia�� nelle� more� dell’a�dozione� dell’atto� suddetto� veniv�a� espltetata� la� prova�
colloquio�di�cui�al�bando�in�oggetto�e�che�pertanto��mediante��l’atto�n°�66/RISUM/2021�veniva�disposta�
altresì�la�fissazione�di�una�prova�suppletiva�rivolta�sia�alla�candidata�erroneamente�esclusa�sia�ad�una�
ulteriore�candidata,�assente�alla�prova�selettiva��per��legittimo�impedimento��legato�alla��sottoposizione�a�
misure�restrittive�da�Covid-19;

CHE� �in�data�04/03/2021�� la�Commissione�Esaminatrice�di� cui�a�i� suddetti� atti�� �n°�414/RISUM/2020�del�
18/12/2020�e�n°�17/RISUM/2021�del�20/01/2021�ha��terminato�i�propri�lavori�trasmettendo�con�nota�prot.�
n.� �8705�del�04/03/2021�� il�� relativo�verbale,� redatto�nelle��dat�e�del�03/02/2021�e�04/03/2021,� �dal�quale�
risulta�la�seguente�graduatoria�finale:

COGNOME  E  

NOME

Titoli 

carriera

Titoli 

Acc.ci e 

di studio

Pubblicazi

oni

Curriculum TOTALE 

TITOLI 

Punti 

colloquio

TOTALE



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

6

FINALE

1° PETROSELLI�

Sara

0.010 0.000 0.800 0.359 1.169 20 21.169

2° BRODOLONI�

Eleonora

0.313 0.500 0.000 0.287 1.100 20 21.100

3° TESEI�Giulia 0.052 0.000 0.800 0.079 0.931 20 20.931

4° PELLICORO�

Chiara

0.000 0.000 0.000 1.429 1.429 19 20.429

5° PANDOLFINI�

Francesca

1.333 0.000 0.000 0.061 1.394 19 20.394

6° AVANZINI�Viola 0.000 0.000 0.000 0.275 0.275 20 20.275

7° BIAGETTI�

Eleonora

0.667 0.000 0.000 1.389 2.055 18 20.055

8° PALMIERI�

Eleonora

0.000 0.000 0.000 0.651 0.651 19 19.651

9° CARPEGNA�

Virginia

0.104 0.000 0.000 1.154 1.258 18 19.258

10° SABBATINI�

Letizia

0.000 0.000 0.000 1.151 1.151 18 19.151

11° LAPINSKAYA�

Anastasiya

0.299 0.000 0.000 0.413 0.712 18 18.712

12° PANZA� Milena�

Giamila

0.667 0.000 0.000 0.014 0.681 18 18.681

13° DE�VANNA�Valeria 0.000 0.000 0.025 0.330 0.355 18 18.355

14° RE�Federico 0.083 0.000 0.000 0.061 0.144 18 18.144

15° NEBBIA�Marta 0.833 0.000 0.000 1.018 1.851 16 17.851

16° BICCHERI�Elisa 1.083 0.000 0.000 0.058 1.141 16 17.141

17° ZAMPAGNI�Laura 0.146 0.500 0.000 0.379 1.025 16 17.025

18° PIRANI�Natascia 0.125 0.000 0.000 0.355 0.480 16 16.480



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

7

19° SERVADIO�Irene 0.458 0.000 0.000 0.018 0.476 16 16.476

PRESA� visione� pertanto� dell�a� suddetta� graduatoria� finale�� ed� in� particolare� del� relativo� verbale,�
pervenuto� con� la� succitata� nota� prot.� n.� �8705�/202�1�� a� codesta� U.O.� da� parte� della� Segreteria� della�
Commissione� Esaminatrice� e� conservato� in� originale� agli� atti� dell’U.O.�C.�� Amministrazione� Risorse�
Umane;

PRESO�ATTO�dell’assenza�al�le�date�di��colloquio�previsto�dal�bando�di�cui� �trattasi,� fissato�per� le�ore� ��
9:00�� �del� giorno� �03/02/2021� e�� le� ore�� 9:00� del� 04/03/2021,� dei�� �candidati�� sottoindicati,� �sebbene�
regolarmente�convocati�mediante�pubblicazione��sul�sito�web�di�Istituto��dell’avviso�di�convocazione�alla�
prova�selettiva�espletata�nonché�mediante�comunicazione�inoltrata�via�pec:

- CARDINALI Cristina
- CONTINI Elisa
- DE�CAROLIS��Giulia
- FARABOLINI��Gianmatteo
- FRATINI��Sara
- LANCIONI��Caterina
- LO�VASCO Ignazia�Roberta
- MANCA��Lucia
- MANZONI��Linda
- MARCORE'��Maria�Elena
- MINELLI��Maria�Elena
- MINUTI��Alice
- MONTINI��Letizia
- MORO����Camilla
- PIERMATTI Costanza
- PIGHETTI���Denise
- TASCINI�Costanza
- SCOCCIA���Valentina

PRESO�ATTO�altresì�della�esclusione�dalla�suddetta�graduatoria�de�lla�Dottoressa�Simona�CATALANO�
in�quanto� risultata�� inidone�a��per�mancato�superamento�del� colloquio�espletato,� così�come�da�verbale�
della� commissione� esaminatrice,� conservato� in� originale� agli� atti� dell’U.O.� Amministrazione� Risorse�
Umane;

CONSIDERATO� pertanto� doveroso� procedere� all’approvazione� dei� lavori� della� Commissione�
Esaminatrice�dell’avviso�pubblico,�per�titoli�e�colloquio,�per�l’assunzione�a�tempo�determinato��per�mesi�
12�di�n°�1�CPS�Logopedista�(Ctg.�D),�presso�il�POR�di�Ancona�e�della�relativa�graduatoria�finale;

RITENUTO� che� le� assunzioni�� in� oggetto� risulta�no�� indispensabil�i� ed� urgenti�� al� fine� di� assicurare� il�
funzionamento� dei� servizi,� �così� come� rappresentato� con� note�� �prot�� �nn�.� �22386/2020� e� 25540/2020� �a�
firma� �rispettivamente� �del�� �Responsabile� f.f.� dell’U.O.C.� di� Medicina� Riabilitativa� del� POR� di� Ancona,�
Dott.ssa� Flora�D’Ambrosio,� e� del� Dirigente� delle� Professioni� Sanitarie� –� Area�Riabilitativa� di� Istituto�,�
Dott.�Moreno�Nicolai;�

PRESO�ATTO��che�la�spesa�di�cui�al�presente�atto�rientra�nei�limiti�di�spesa�di�cui�all�'articolo�9,�comma�
28,�del�D.l.�n.�78/2010,�convertito�in�legge�n.�122/2010;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

8

PRESO�ATTO�che�tale�assunzione�rientra�nelle�fattispecie�previste�dall’art,.�27,�c.�1,�della�L.R.�Marche�
n.�33/2014�in�quanto�necessaria�per�assicurare�il�mantenimento�dei�livelli�essenziali�di�assistenza;

VISTO�inoltre�l’art.�36�del�D.Lgs�n.�165/2001,�così�come�novellato�dall’art.�9�del�D.�Lgs�25�maggio�2017,�
n.�75�ai�sensi�della�L.�7�agosto�2015,�n.�124,�che�prevede�la�possibilità�di�stipulare�contratti�di� lavoro�
subordinato�a�tempo�determinato�per�comprovate�esigenze�di�carattere�esclusivamente�temporaneo�o�
eccezionale,�come�attestato�nella�nota�sopra�citata,�agli�atti�presso�la�scrivente�U.O.C.;

RITENUTO�pertanto�di�poter�procedere�all’assunzione�a�tempo�determinato�presso�il�POR�di��Ancona�,�
con�decorrenza�presumibilmente�dalla�data�del� �15�/03�/2021�,�per� la�durata�di�mesi� �12��ed� in�ogni�caso�
sino��al�rientro�in�servizio�del�titolare�del�posto�attualmente�assente�,��in�qualità�di��CPS��Logopedista��(Ctg.�
D)�,� �della� candidata� Dottoressa� Sara� PETROSELLI�,� idone�a�� ed� utilmente� collocat�a�� al� 1°� posto� della�
graduatoria�finale�di�cui�al�punto�1.,�che�darà�la�necessaria�disponibilità�all’assunzione;

tutto�ciò�premesso

SI����P�R�O�P�O�N�E

1. di� approvare,� per� i� motivi� espressi� nel� documento� istruttorio,� i� lavori� della� Commissione�
Esaminatrice�dell’Avviso�pubblico,�per� titoli�e�colloquio,� �per� l’assunzione�a� tempo�determinato�per�
mesi�12�e�d�in�ogni�caso�sino�al�rientro�in�servizio�del�titolare�del�posto�attualmente�assente,�di�n.�1����
CPS�Logopedista�(Ctg.�D)�per�il�Presidio�dell’Istituto�di�Ancona,�e�la�seguente�graduatoria�finale:

COGNOME  E  NOME Titoli 

carriera

Titoli 

Acc.ci e 

di studio

Pubblicazi

oni

Curriculum TOTALE 

TITOLI 

Punti 

colloquio

TOTALE

FINALE

1° PETROSELLI�Sara 0.010 0.000 0.800 0.359 1.169 20 21.169

2° BRODOLONI�

Eleonora

0.313 0.500 0.000 0.287 1.100 20 21.100

3° TESEI�Giulia 0.052 0.000 0.800 0.079 0.931 20 20.931

4° PELLICORO�Chiara 0.000 0.000 0.000 1.429 1.429 19 20.429

5° PANDOLFINI�

Francesca

1.333 0.000 0.000 0.061 1.394 19 20.394

6° AVANZINI�Viola 0.000 0.000 0.000 0.275 0.275 20 20.275

7° ��BIAGETTI�Eleonora 0.667 0.000 0.000 1.389 2.055 18 20.055

8° PALMIERI�Eleonora 0.000 0.000 0.000 0.651 0.651 19 19.651

9° CARPEGNA�

Virginia

0.104 0.000 0.000 1.154 1.258 18 19.258



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

9

10° SABBATINI�Letizia 0.000 0.000 0.000 1.151 1.151 18 19.151

11° LAPINSKAYA�

Anastasiya

0.299 0.000 0.000 0.413 0.712 18 18.712

12° PANZA� Milena�

Giamila

0.667 0.000 0.000 0.014 0.681 18 18.681

13° DE�VANNA�Valeria 0.000 0.000 0.025 0.330 0.355 18 18.355

14° RE�Federico 0.083 0.000 0.000 0.061 0.144 18 18.144

15° NEBBIA�Marta 0.833 0.000 0.000 1.018 1.851 16 17.851

16° BICCHERI�Elisa 1.083 0.000 0.000 0.058 1.141 16 17.141

17° ZAMPAGNI�Laura 0.146 0.500 0.000 0.379 1.025 16 17.025

18° PIRANI�Natascia 0.125 0.000 0.000 0.355 0.480 16 16.480

19° SERVADIO�Irene 0.458 0.000 0.000 0.018 0.476 16 16.476

2. di� prendere� atto� per� i� motivi� di� cui� al� documento� istruttorio� e� nel� verbale� dei� lavori� della�
commissione�esaminatrice,�conservato�agli�atti�dell’U.O.C.�Amministrazione�Risorse�Umane,�della�
rinuncia� dei� candidati� �di� seguito� indicati�� alla� partecipazione� alla� procedura� selettiva� dell’Avviso�
pubblico� di� cui� al� punto� precedente,� in� quanto,� benché� regolarmente� convocati,� sono� risultati�
assenti�nel�giorno�e�nell’orario�stabiliti�per�il�previsto�colloquio:
- CARDINALI Cristina
- CONTINI Elisa
- DE�CAROLIS��Giulia
- FARABOLINI��Gianmatteo
- FRATINI��Sara
- LANCIONI��Caterina
- LO�VASCO Ignazia�Roberta
- MANCA��Lucia
- MANZONI��Linda
- MARCORE'��Maria�Elena
- MINELLI��Maria�Elena
- MINUTI��Alice
- MONTINI��Letizia
- MORO����Camilla
- PIERMATTI Costanza
- PIGHETTI���Denise
- TASCINI�Costanza
- SCOCCIA���Valentina

3. di� prendere� atto� per� i� motivi� di� cui� al� documento� istruttorio� e� nel� verbale� dei� lavori� della�
commissione�esaminatrice,�conservato�agli�atti�dell’U.O.C.�Amministrazione�Risorse�Umane,�della�



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

10

esclusion�e�dalla��suddetta�graduatoria�della�Dott.ssa�Simona�CATALANO��per�mancato�superamento�
del�colloquio�espletato,�così�come�da�verbale�della�commissione�esaminatrice;

4. di� procedere�� e� di� autorizzare�,� per� i� motivi� �di� cui� sopra� ed� �espressi� nel� documento� istruttorio,�� ��
l’assunzione���a�tempo�determinato��per�mesi�12��ed�in�ogni�caso�sino��al�rientro�in�servizio�del�titolare���
del�� posto� attualmente� assente�,� in� qualità� di� �CPS� �Logopedista�� (Ctg.� D),� �la�� Dottor�essa� Sara�
PETROSELLI,�candidata� risultata�� �vincitrice��nella�graduatoria� fin�ale�di�cui�al�punto�1.,�che�darà�� la�
necessaria�disponibilità�all’assunzione,�presso�il�Presidio�Inrca�di�Ancona;

5. di� �fissare� con�decorrenza�a� partire� dalla� data� presunta� del� 15/03/2021�� �la� suddetta� assunzione�� a�
tempo�deter�minato,� in�ogni� caso�subordinata�� all’espletamento�di� tutte� le� formalità�necessarie�per�
l’immissione�in�servizio�della�vincitrice�medesima;

6. di�attribuire��alla�stessa��il�trattamento�economico�previsto�per�la�relativa�qualifica�dal�vigente��CCNL�
Area�Comparto�Sanità;

7. di� imputare� la� spesa� presunta� complessiva� per� la� suddetta� assunzione� di� €� �34�.�0�00,00� lordi,�
compresi�oneri�a�carico�dell’istituto,�salvo�conguaglio�in�più�o�in�meno,�agli�appositi�conti�economici�
ricompresi�nel�gruppo�30600000�Gest.�36�dei�Bilanci�economici�di�riferimento;

8. di�trasmettere�il�presente�atto�al�Collegio�Sindacale�a�norma�dell’art.�17�della�L.R.�26/96�e�s.m.i.

9. di�dichiarare:
-� il� presente� atto� immediatamente� esecutivo� ed� efficace� dalla� data� di� pubblicazione� all’Albo�
on-line�dell’Istituto�ai�sensi�dell’art.�28�comma�6�della�L.R.�n.�26/1996;

-�che�il�presente�atto�non�è�soggetto�a�Privacy.

Il�Responsabile�del�Procedimento
���������(Dott.ssa�Sara�Basili)

Documento�informatico�firmato�digitalmente

ALLEGATI
Non�ci�sono�allegati


	NumeroDataRep: n. 83 del 17 marzo 2021
		contact.01
	2021-03-16T14:37:28+0100
	location.01
	Basili Sara
	reason.01


		contact.02
	2021-03-16T14:38:14+0100
	location.02
	Basili Sara
	reason.02


		contact.03
	2021-03-17T10:24:22+0100
	location.03
	PALERMI MARIA GRAZIA
	reason.03




